
UCHWAŁA NR LXXIV/768/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia w roku 2024 pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVII/683/2023 Rady Miejskiej Koła z dnia 30 sierpnia 2023 roku w sprawie 
udzielenia w roku 2024 pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego na realizację 
zadania inwestycyjnego zmienionej uchwałą nr LXXII/733/2023 Rady Miejskiej Koła z dnia 22 listopada 
2023 r. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Gmina Miejska Koło udziela pomocy finansowej w wysokości ogółem 4.394.228,00 zł dla Powiatu 
Kolskiego na realizację następujących zadań: 

a) „Budowa północnej obwodnicy Koła w ciągu drogi powiatowej nr 3205P”– w kwocie 3.394.000,00 zł, 

b) „Poprawa bezpieczeństwa na 4 przejściach dla pieszych z sygnalizacją świetlną w ramach jednego 
skrzyżowania ulic Sienkiewicza – Toruńska – 3-go Maja w Kole” – w kwocie 87.928,00 zł, 

c)  „Poprawa bezpieczeństwa na 4 przejściach dla pieszych z sygnalizacją świetlną w ramach jednego 
skrzyżowania ulic Kolejowa – Blizna – Piaski w Kole” – w kwocie 151.151,00 zł, 

d) „Przebudowa ulicy Broniewskiego na odcinku od ulicy 20-go Stycznia do ulicy Toruńskiej w Kole” – 
w kwocie 601.149,00 zł, 

e)  „Przebudowa drogi powiatowej nr 3459P ul. M. Konopnickiej w Kole” w kwocie 75.000,00 zł, 

f)  „Przebudowa ulicy 20-go Stycznia w Kole” w kwocie 50.000,00 zł, 

g) „Przebudowa ul. Powstańców Wlkp. w Kole” w kwocie 25.000,00 zł, 

h) „Poprawa bezpieczeństwa na ul. Kolejowej w Kole” w kwocie 10.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEDC12A-BB17-435D-9720-55CCC113F10B. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LXXIV/768/2024 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia w roku 2024 pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego 

Wicestarosta Kolski w piśmie nr BRZ.0023.808.2023 z dnia 22 listopada 2023 r. przedstawił 

szacunkowe koszty opracowania dokumentacji całej ulicy 20-go Stycznia od ul. Toruńskiej do ul. Bliznej 

(około 550 m) z podziałem na 3 odcinki położone pomiędzy ulicami Toruńska, Broniewskiego, 

Wojciechowskiego, Blizna. Planowany zakres zadania pn. „Przebudowa ulicy 20-go Stycznia w Kole” 

obejmowałby przebudowę chodników i zjazdów oraz miejsc parkingowych, a także odnowę nawierzchni 

jezdni oraz rozwiązanie ewentualnych kolizji z istniejącą infrastrukturą. Szacowany koszt projektu 

budowlanego, projektu stałej organizacji ruchu, projektu doświetlenia przejść dla pieszych to wartość 

100.000,00 zł, przy partycypacji kosztów 50% Gmina Miejska Koło oraz 50% Powiat Kolski, należało 

zabezpieczyć w budżetach po 50.000,00 zł. 

Starosta Kolski w piśmie nr BRZ.0023.58.2024 z dnia 18 stycznia 2024 r. zwrócił się z propozycją 

zrobienia kolejnego kroku w kierunku poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez 

rozpoczęcie nowego zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na ul. Kolejowej w Kole”. W ramach inwestycji 

powstanie nowe przejście dla pieszych pomiędzy zjazdem technicznym do sklepu wielkopowierzchniowego 

Kaufland, a zjazdem do galerii od strony sklepu Rossmann. W celu realizacji planów konieczne jest 

opracowanie projektów i kosztorysów: 

- drogowego w zakresie dojścia do przejścia oraz zaprojektowania ramp krawężnikowych, 

- stałej organizacji ruchu z oznakowaniem poziomym i pionowym, 

- budowy oświetlenia przejścia dla pieszych, które jest wymagane obecnym prawem z włączeniem w istniejącą 

sieć oświetleniową. 

Wstępny koszt kompleksowego opracowania dokumentacji szacowany jest na około 20.000,00 zł, przy 

partycypacji kosztów 50% Gmina Miejska Koło oraz 50% Powiat Kolski, należało zabezpieczyć w budżetach 

po 10.000,00 zł. 

Starosta Kolski w piśmie nr BRZ.0023.60.2024 z dnia 22 stycznia 2024 r. zwrócił się z propozycją 

opracowania dokumentacji na „Przebudowę ul. Powstańców Wlkp. w Kole”. Przewidywany koszt 

opracowania dokumentacji w zakresie obustronnego chodnika i obustronnej ścieżki rowerowej wraz z 

doświetleniem istniejących dwóch przejść dla pieszych wynosić ma 50.000,00 zł, przy partycypacji kosztów 

50% Gmina Miejska Koło oraz 50% Powiat Kolski, należało zabezpieczyć w budżetach po 25.000,00 zł. 

Ponadto pismem z dnia 19 stycznia 2024 roku Starosta Kolski, przedstawił zaktualizowaną tabelę 

współfinansowania zadania inwestycyjnego pn. „Budowa północnej obwodnicy Koła w ciągu drogi 

powiatowej nr 3205P”.  

Planowane wydatki w roku 2024 przedstawiać się będą następująco: 

Asortyment kosztu Powiat 

Kolski 

Gmina Miejska 

Koło 

Gmina Koło Razem 

Odszkodowania za grunty pod 

obwodnicę  

2.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 8.000.000,00 

Inżynier kontraktu z zespołem 

nadzoru inwestorskiego 

315.000,00 315.000,00 315.000,00 945.000,00 

Nadzór autorski wraz z 

doradztwem przetargowym SMP 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 

Obsługa prawna zamówienia 

publicznego 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 120.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEDC12A-BB17-435D-9720-55CCC113F10B. Podpisany Strona 1



 

Koszty promocji – tablic 

informacyjnych 

4.000,00 4.000,00 4.000,00 12.000,00 

Rozwiązanie kolizji związanych z 

inwestycją 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

razem 2.394.000,00 3.394.000,00 3.394.000,00 9.182.000,00 

 

W związku z powyższym uważam podjęcie przedmiotowej uchwały za uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEDC12A-BB17-435D-9720-55CCC113F10B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIV/768/2024 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1
	lit. h w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-01T11:07:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




